
BIP Starostwa Powiatowego w Skarżysku-
Kamiennej

10/21/2009

2009-03-09

Uchwała Nr 10/21/2009
Zarządu Powiatu Skarżyskiego
z dnia 04.03.2009 r.

w sprawie: zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia
zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest
Powiat Skarżyski.

Na podstawie art. 32 ust. 1 i 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (tekst
jednolity: Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1592 z późn. zm.), art. 70 a ust. 1, 1 a, 2 a ustawy
z dnia 26 stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (tekst jednolity: Dz. U. z 2006 r. Nr 97 poz. 674
z późn. zm.) zgodnie z przepisami Rozporządzenia Minisra Edukacji Narodowej i Sportu z dnia 29
marca 2002 roku w sprawie sposobu podziału środków na wspieranie doskonalenia zawodowego
nauczycieli pomiędzy budżety poszczególnych wojewodów, form doskonalenia zawodowego
dofinansowywanych ze środków wyodrębnionych w budżetach organów prowadzących szkoły,
wojewodów, ministra właściwego do spraw oswiaty i wychowania oraz poszczególnych kryteriów
i trybu przyznawania tych środków (Dz. U. z 2002 r. Nr 46 poz. 430) Zarząd Powiatu uchwala, co
następuje:
§ 1.
1. Wysokość środków na wspieranie doskonalenia zawodowego nauczycieli wynosi 1% planowanych
rocznych środków przeznaczonych na wynagrodzenia osobowe nauczycieli szkół i placówek
oświatowo – wychowawczych prowadzonych przez Powiat.
2. Środki finansowe wyodrębnione w budżecie Powiatu na doskonalenie zawodowe nauczycieli
przeznacza się na organizację doradztwa metodycznego, szkolenie rad pedagogicznych oraz wspieranie
dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół i placówek oświatowo – wychowawczych
prowadzonych przez Powiat.
3. Corocznie w porozumieniu ze związkami zawodowymi działającymi w placówkach oświatowych
Powiatu Skarżyskiego określana jest kwota przeznaczona na dofinansowanie różnych form
indywidualnego dokształcania i doskonalenia zawodowego nauczycieli.

§ 2.
Tryb i sposób przyznawania dofinansowania określa Regulamin częściowego zwrotu poniesionych
kosztów na doskonalenie zawodowe nauczycieli szkół i placówek oświatowych, dla których organem
prowadzącym jest Powiat Skarżyski; stanowiący załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 3.
1. Ustala się Komisję ds. kwalifikowania wniosków w składzie:
a) Członek Zarządu jako przewodniczący;
b) Przedstawiciel Komisji Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki Rady Powiatu Skarżyskiego;
c) Naczelnik Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego;
d) Po jednym przedstawicielu nauczycielskich związków zawodowych.



2. Upoważnia się Starostę Powiatu Skarżyskiego do określenia każdorazowo składu osobowego
Komisji.
§ 4.
Traci moc Uchwała Nr 18/14/2005 Zarządu Powiatu Skarżyskiego z dnia 19 kwietnia 2005 roku
w sprawie zatwierdzenia regulaminu przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia nauczycieli
placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.

§ 5.
Wykonanie uchwały powierza się Staroście Skarżyskiemu.

§ 6.
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodniczący Zarządu
Powiatu Skarżyskiego

Jerzy Zmijewski

Podpisy członków Zarządu Powiatu
1. Leszek Lepiarz
2. Artur Berus
3. Jolanta Garbala
4. Janusz Ordyński

Załącznik Nr 1
do Uchwały Nr 10/21/2009
Zarządu Powiatu Skarżyskiego

Regulamin
przyznawania dopłat do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli szkół
i placówek oświatowych, dla których organem prowadzącym jest Powiat Skarżyski.

Rozdział I.
Postanowienia ogólne.
1. Dofinansowaniem objęte są następujące indywidualne formy dokształcania i doskonalenia:
a) studia podyplomowe,
b) studia magisterskie i licencjackie, jako druga specjalność,
c) studia magisterskie uzupełniające dla absolwentów kolegiów językowych i licencjatów,
d) kursy kwalifikacyjne nadające uprawnienia do nauczania dodatkowego przedmiotu.
2. Uprawnionymi do otrzymania dofinansowania do doskonalenia zawodowego
są nauczyciele, którzy:
a) uzyskali pozytywną, merytorycznie uzasadnioną opinię dyrektora placówki dotyczącą kierunku
kształcenia w zestawieniu z potrzebami kadrowymi,
b) posiadają co najmniej stopień nauczyciela kontraktowego,
c) nie korzystają z innych źródeł dofinansowania.
3. W przypadku gdy nauczyciel studiuje na więcej niż jednym kierunku, dofinansowaniu podlega tylko
jeden kierunek.
Rozdział II.
Organizacja pracy Komisji:



1. Zarząd Powiatu Skarżyskiego powołuje uchwałą Komisję ds. kwalifikowania wniosków
o dopłatę do dofinansowania doskonalenia zawodowego nauczycieli.
2. Komisja zbiera się dwa razy w roku w terminach między 20 marca a 30 kwietnia oraz
w czasie od 20 września do 31 października.
3. Obrady Komisji są prawomocne przy udziale co najmniej czterech jej członków.
4. Zadaniem Komisji jest kwalifikacja wniosków i wnioskowanie do Starosty Powiatu Skarżyskiego o
zatwierdzenie propozycji podziału środków przeznaczonych na dopłaty dla poszczególnych nauczycieli.
5. Protokół z posiedzenia Komisji ma formę wniosku do Starosty Skarżyskiego o zatwierdzenie dopłat
nauczycielom wykazanym na załączonej do wniosku liście.

Rozdział III.
Zasady i tryb przyznawania dofinansowania.
1. Nauczyciele, którzy ubiegają się o dofinansowanie indywidualnego dokształcania składają poprawnie
wypełniony wniosek do Wydziału Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki
w terminach do 15 marca I tura i do 15 września II tura wraz z załącznikami:
a) potwierdzenie uczestnictwa w danej formie dokształcania lub doskonalenia zawodowego,
wystawione przez organizatora,
b) potwierdzenie uiszczenia opłaty.
2. Wzór wniosku stanowi załącznik nr 1 do regulaminu.
3. Kwotę przeznaczoną na dofinansowanie indywidualnych form dokształcania i doskonalenia
zawodowego nauczycieli dzieli się na dwie równe części do dyspozycji Komisji
w terminach, o których mowa w Rozdziale II pkt.2.
4. Wysokość dofinansowania w zależności od ilości wniosków wynosi od 40% do 80% kosztów
dokształcania.
5. W przypadku dużej ilości wniosków o dofinansowanie Komisja może ustalić dodatkowe kryteria
rozdziału środków finansowych po uprzednim uzyskaniu zgody Starosty Powiatu.
6. Dofinansowanie obejmuje tylko semestr, którego wniosek dotyczy, z tym że w roku bieżącym można
będzie ubiegać się o dofinansowanie do kosztów poniesionych w roku poprzednim.
7. Nie można ubiegać się dwukrotnie o dofinansowanie tego samego semestru.
8. Przyznane dofinansowanie podlega zwrotowi w przypadku:
a) powtarzania semestru lub roku,
b) przerwania studiów lub kursu przed ich ukończeniem,
c) rozwiązania umowy o pracę na prośbę nauczyciela w ciągu trzech lat od chwili ukończenia
dofinansowanej przez Powiat formy doskonalenia,
d) rozwiązania umowy o pracę z winy nauczyciela w ciągu 3 lat od ukończenia dofinansowanej przez
Powiat formy doskonalenia.
Rozdział IV.
Postanowienia końcowe.
1. Zatwierdzone przez Starostę Powiatu Skarżyskiego listy przyznanych dofinansowań znajdują się do
wglądu w Wydziale Edukacji, Kultury, Sportu i Turystyki Starostwa Powiatowego.
2. O przyznaniu dofinansowania zainteresowani nauczyciele informowani są przez pracodawców.
3. System dopłat jest narzędziem polityki kadrowej organu prowadzącego i nie stanowi pomocy
socjalnej dla studiujących nauczycieli.
4. Wzór wniosku o dofinansowanie stanowi załącznik nr 1 do regulaminu
 

Data wytworzenia : 2009-03-09 01:00, Autor : Zarząd Powiatu, Data publikacji : 2009-03-09 01:00,

Osoba udostępniająca na stronie : Karina Wiśniewska, Data ostatniej modyfikacji : 2012-10-25 10:16,



Osoba modyfikująca : Cezary Przeworski


